

I tillegg bes det om en vurdering av en åpning for følgende utlendinger:

- EU-borgere som er bosatt i tredjeland

Heller ikke for denne gruppen er det aktuelt å gjøre unntak fra karantene-reglene.

Frist: 7. oktober 2020 kl. 12.00.

Kontaktperson i Justis- og beredskapsdepartementet: Kaja Kolvig.

Kontaktperson i Helse- og omsorgsdepartementet: Atle Gøhtesen.

Innspill til svar fra FHI

FHI mener det ikke er en smittevern-faglig grunn til å begrense ankomst til Norge fra tredjeland, så lenge de gjennomfører karantene etter ankomst.

Det er lavere forekomst av covid-19 i Norge enn i mange andre land, og helse-tjenesten har hittil hatt god kapasitet til å behandle pasienter. Det er lite trolig at dette bildet vil endre seg stort dersom det åpnes for innreise for nye grupper, så lenge de gjennomfører karantene og tester seg ved symptomer. Disse gruppene vil trolig bo hos familiemedlemmer i karanteneperioden, og familiemedlemmene har noe økt risiko for å bli smittet dersom de tilreisende utvikler symptomer. Det vil derfor være viktig med god informasjon om hvordan man kan redusere risiko for smitte og hvordan man kan teste seg i Norge.

Ved å åpne for rett til innreise fra den spesifiserte listen med familietilknytning, vil tredjelandsborgere kunne komme til Norge for familiebesøk. Det vises til at personer fra visumfrie land allerede trolig har kunnet komme på familiebesøk til Norge ved at reises formål ikke kartlegges ved ankomst. Visumsøknad gir en god anledning til å informere om karanteneplikt ved ankomst til Norge, og det er således noe større risiko for at informasjonen ikke tilflyter personer fra visumfrie land som ankommer Norge (for familiebesøk eller andre formål).

Det er heller ikke grunn til å begrense ankomst til Norge for EU-borgere som er bosatt i tredjeland.

WHO har uttalt at reiserestriksjoner kun bør innføres midlertidig og målrettet for å flate ut epidemikurven og minske presset på helsetjenesten. Å hindre slektninger å besøke familie i Norge er et svært inngripende tiltak. Pandemisituasjonen forventes å vare lenge, og FHI mener reiserestriksjonene til Norge nå bør være på samme nivå som før pandemien, men med tillegg av innreisekarantene for reisende fra land med høy forekomst av covid-19 («røde områder») og områder som ikke kan gi tilstrekkelig dokumentasjon på smittesituasjonen.

Helsedirektoratets vurdering:

Helsedirektoratet slutter seg til FHIs anbefaling over. Forutsetningen er at de kan dokumentere oppholdssted for gjennomføring av karantene. Konklusjonen er den samme som i Helsedirektoratets svar på oppdrag 81 punkt 4 av 4. juni 2020.